
 

Låstrup-Nr. Rind Værk har holdt ordinær Generalforsamling torsdag den 22. februar 2024 på 

Kulturcenter Værestedet, Låstrup  

Tilstede: Der var mødt 14 forbrugere op.  

Dagsorden:  

1. Valg ad dirigent. 

2. Bestyrelsens beretning. 

3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse. 

4. Budget for 2023 forelægges til godkendelse. 

5. Behandling af indkommende forslag. 

6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen. 

7. Valg af revisorer. 

8. Eventuelt. 

Ad 1: Henrik Jessen blev valgt som dirigent og Morten Nielsen blev referent. Dirigent Henrik 

Jessen konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt og beslutningsdygtig.  

Ad 2 :Formanden Henrik Lauritzen fremlagde bestyrelsens beretning:  

I 2023 har vi fået 2 nye forbruger på, det er de aftaler der blev indgået sidste år i Borup, og vi har 

som nævnt sidste år arbejdet med at få en ledning ned til Borup, det projekt er færdiggjort her i 

2023 og de nye forbruger er tilkoblet, et projekt der er forløbet godt og ”efter bogen” og det har 

givet en god erfaring til bestyrelses om hvordan sådanne fremtidige projekter skal udføres. Vi 

håber nu da ledninger en lavet at der frem afrettet kan komme flere forbruger på. 

Vi har nu 210 aktive vandure ved årets udgang. 

Vi har solgt 73406 m3 vand i 2023 hvilket er en fald på godt 11500 m3 i forhold til 2022, det fald 

skyldes at der ikke er solgt så meget vand til Nørreris som forventet, svineproduktionen er sat i stå 

dernede, vi har en tilladelses til 100000 m3, så er god mulighed for at sælge mere. 

Der er i gennemsnit brugt 0,58 kw/h pr m3 der er pumpet op af vores 2 boringer. 

Vi har i 2023 afholdt i alt 8 møder i bestyrelsen, vi har stadig en i bestyrelsen for Viborg vandråd, 

(Poul Johannesen) hvor der er afholdt 4 bestyrelsesmøder og 1 temamøder  

Der har mange brud på ledningerne i år og dette skyldes kloak arbejdet i Nr. Rind, og i den 

forbindelse har vi også fået fornyet en del af vores ledningsnet i byen, Vi har en afvigelses fra ind 

pumpet til solgt på ca 4400 m3 hvilket er 5,7% dette skyldes for det meste at vi har haft de brud i 

Nr. Rind i forbindelses med kloakering, men vi opfordrer alle til at være opmærksom på vand 

fremkomster når man færdes i vores område, omkring kloak arbejde samt andet, og endelig 

kontakt bestyrelsen. 

Som vi nævnte sidste år har vi opgivet at få penge fra en forbruger (Vieland) som vi har måtte lukke 

for vandet for grundet en ubetalt regning, den forbruger er siden gået konkurs, så nu afventer vi 

ejerskifte og efter ny ejer har repareret de skader kan der igen åbnes for vandet, men pengene får 

vi ikke, vi forventer at kunne få nogle af de grønne afgifter der er betalt til kommunen tilbage så 

afskrivningen ikke bliver så stor.  
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Vi har igen i år aflæst alle vandure uden problemer og som nævnt sidste år skulle der udtages 17 til 

prøve, de blev godkendt og nu kan alle ure sidde til senest 2028 hvor alle skal skiftes grundet 

batteri. 

Der er også i 2023 lavet kommunal tilsyn på vandværket, dette gør kommunen hvert 5 år, dog er et 

kun 3-4 år siden sidst, men kommunen vil gerne have alle lavet samme tid, vores vandværk blev 

gennemgået af kommune og tilstede var også 3 fra bestyrelsen, og vi gik igennem tilsyn uden 

bemærkninger, og endda med ros til vores vandværk, omkring hygiejne og bygninger. 

Vandværket har en samarbejdsaftale med Geopartner omkring LER oplysninger og der er i 2023 

udleveret Ler oplysninger mindst 45 gange, det er mange, og dette skyldes især kloak arbejde i Nr. 

Rind. Der er også administreret 5 ejerskifte, og der er stadig en vejledning på vores hjemmeside i 

forhold til udlejningsejendomme, hvilket vi ikke administrere, men ejer kan selv aflæsning og 

afregne med lejer. 

I den forbindelses kan jeg sige at vi på vores hjemmeside i flere omgange har lagt nye 

informationer op, lavet lidt om på siden, så oplysninger er nemme af finde. 

Der er lavet og analyseret vandprøver af Eurofins hen over året både ude ved forbruger og på vores 

boringer, og vores vand har en god kvalitet, med andre ord vi har godt vand. Og vi har fået vores 5-

årigt kontrolprogram på plads, så nu er alle prøver planlagt og det køre automatisk, så det kigger vi 

på igen i 2027. 

På vores filteranlæg er der blevet skiftet filtermateriale, dette resulteret i at der er bedre flow, og 

mindre modstand i anlægget, er der også arbejdet med optimering af styringen af vores anlæg 

hvilket ind til videre har resulteret i at vi ikke har haft lav vandstand undtagen ved brud på 

ledninger. 

Som nævnt sidste generalforsamling led vi et stort tab i 2022 i bestyrelsen ved Jens Oles og Peter 

Lunds udtrædelses, der er stadig nogle af os i bestyrelsen der er i gang med et stejl læringsforløb 

og vi bliver klogere på drift af vandværk hver dag. 

Efter henvendelses fra Viborg kommune i 2022 har vi indledt arbejdet med at vandledning over 

Låstrupbakken skal flyttes, når den nye udstykning af byggegrunde, skal laves. Viborg kommune er 

ikke kommet videre i den sag, men vi har taget den med på budget i 2024                                       

Den ledning er ikke tinglyst, så vi skal selv betale for en ny ledning fra Mejeriet til Enghaven. 

Vi forventer i 2024 at vi skal arbejde med at få sikret vores vandtank da der ved store regnskyl kan 

komme for meget vand ved sokkel på bygning, og derved sive vand ind i tanken og ellers at få et år 

med fokus på drift og vedligehold af vandværk, og forhåbentlig uden de store udfordringer, måske 

den føromtalte vandledning ved låstrupbakken, men nu får vi og se. 

Til sidst vil jeg gerne takke for det gode samarbejde vi har i bestyrelsen, tak til jer fremmødte for 

opbakningen, det er dejligt at i viser interesse for vores vandværk mange TAK 

Spørgsmål fra forsamlingen  

Ingen havde spørgsmål til formanden.  

Beretningen blev godkendt.  
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Ad 3. Kasser Poul Johannessen fremlagde Årsrapport og regnskab, som vedlægges referatet.  

Vandværket har haft en omsætning på 1.095.148 og netto har salget af vand givet 421.710 i 

indtjening på vandet. Distributionsomkostninger ligger på 280.473 og administrationsomkostninger 

ligger på 173.829, hvilket giver et lille underskud på 32.582. Der var været andre driftsindtægter på 

32.280 og en lille renteindtægt på 312 og så går regnskabet i nul, som jo er en forudsætning i vores 

regnskab. De andre driftsindtægter er eftergivelse af udgifter fra entreprenør og Energi Viborg til 

reparation af vandledninger i Nr.Rind.  

Ingen havde spørgsmål til årsrapport og regnskab. 

Årsrapporten blev godkendt.  

 

Ad 4. Poul fremlagde Budget for 2025. Er vedlagt.  

Budget 2024 blev godkendt.  

Ad 5. Der er ikke modtaget forslag til behandling på generalforsamlingen.  

 

Ad 6. På valg er Henrik Lauritzen, Jon Skovhus og Morten Nielsen.  

Alle villige til genvalg. Ingen modkandidater, så genvalg til alle. 

Som 1. suppleant Henning Nørris og som 2. suppleant Bent Grøn  

 

Ad 7. Henrik Jessen og Jens Christiansen blev genvalgt som revisorer.  

 

Ad 8. Eventuelt  

Henrik Lauritzen tog ordet og takkede Bent Lyngsøe og Jens Ole Skovgaard Jensen for stor hjælp i 

forbindelse med kloakprojektet i Nr.Rind. Der har været mange overgravninger og de har begge 

deltaget i at få lukket for vandet, når entreprenøren har gravet i vores vandrør. Der blev derfor 

overrakt vingaver til de 2 frivillige hjælpere.  

Desuden tak til revisorerne Henrik Jessen og Jens Christiansen for assistance til revision af 

regnskabet. Ligeledes vingaver til revisorerne.  

Bent Lyngsø spurgte bestyrelsen, hvad der var sket ude ved vandværksbygningen hen over vinteren. 

Han har bemærket, at Skals Murer og Entreprenørforretning har haft gravet op langs muren. Jon 

Skovhus oplyste, at vi på baggrund af en vandprøve med forhøjet kimtal havde en konsulent på 
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besøg i vandværket. Da der blev åbnet ned til vores rentvandstank, kunne det konstateres, at der 

dryppede vand ned fra dækket ved indgangen til tanken. Det var meget vådt og regnede udenfor, så 

konklusionen var, at overfladevand kunne trænge ind mellem tankens dæksel og muren på 

bygningen og derfra dryppe ned i rentvandstanken. Derfor er der nu lavet sokkeldræn på de sider af 

bygningen, hvor der ikke er fliser. Det er på bygningens nordvestlige side og på bygningen 

sydvestslige ende. Rentvandstankens sider er fra toppen og ned til sokkeldrænet nu beskyttet med 

en grundmursplade i plastic, så der kan nu ikke trænge overfladevand ind i tanken ad den vej. Afløb 

fra sokkeldrænet løber i den gamle overløbstank sydvest for bygningen.  

Jon Skovhus tilføjede, at bestyrelsen arbejder på at få rengjort rentvandstanken. Det er senest sket i 

2005, hvor dykkere gjorde tanken rent. Vores løsning i denne omgang bliver nok at tanken bliver 

tømt, så tanken kan rengøres uden brug af dykkerudstyr og alle fuger og andre elementer kan gås 

efter med tættekam.  

 

Dirigenten takkede for god ro og orden, hvorefter bestyrelsen trakterede de fremmødte forbrugere 

med smørrebrød, og et glas vin, efterfulgt af kaffe og småkager.   

 

 

 


